
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 20 de fevereiro de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.113 

 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8853 DE 20/02/2025 
Dispõe sobre composição do Conselho Municipal de Assistência 
Social. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, e em especial 
a Lei Municipal nº 1896/95, alterada pela Lei Municipal nº 2245/05, 
R E S O L V E: 
Art. 1º Designar as pessoas abaixo relacionadas para comporem o 
Conselho Municipal de Assistência Social, no mandato do biênio 2025-
2026: 
 
Presidente:   Regina Helena Parra de Almeida  
Vice-presidente: Rinaldo José de Souza 
Secretaria: Anna Julia de Sisto Almeida 
Tesoureiro: Emílio Tardelli Júnior 
 
I - Representantes do Departamento de Saúde:  
Titular: Ana Carolina de Souza 
Suplente: Silvano Novais 
 
II - Representantes do Departamento de Assistência Social: 
Titular: Anna Julia de Sisto Almeida 
Suplente: Regiane Cristina dos Santos Oliveira 
 
III - Representantes do Departamento de Educação: 
Titular: Rinaldo José de Souza 
Suplente: Maria Rita de Araújo 
 
IV - Representantes do Departamento de Administração: 
Titular: Luis Henrique de Almeida 
Suplente: Gabriela Estefanie Feliciano 
 
 
V - Representantes da Sociedade Civil, dentre entidades, instituições 
ou organizações de Assistência Social e trabalhadores do setor: 
 
Titular: Aline Denise Bernardes- Guarda Mirim 
Suplente: Felipe Ramon Vicente de Paula - Guarda Mirim 
 
Titular: Regina Helena Parra de Almeida - APAE 
Suplente: Ana Elisa Badolato Marques - APAE 
 
Titular: Lucia Aparecida da Silva Perseguin - Lar do Menino Jesus  
Suplente: Jose Renato Semensato - Lar do Menino Jesus 
 
Titular: Emílio Tardelli Júnior - Casa de Acolhimento Coronel Gustavo 

Ribeiro 
Suplente:  Camila de Freitas Fante- Casa de Acolhimento Coronel 
Gustavo Ribeiro 

 
Art. 2º O mandato dos membros do Conselho será de dois anos, 
permitida a recondução. 

 
Art. 3º Os serviços prestados pela comissão serão considerados 
relevantes ao município, sem qualquer remuneração. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 20 de fevereiro de 
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00020/2025 
DISPENSA: 00008/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de sonorização, iluminação e painel 
de led para as festividades de Carnaval 2025. 
CONTRATADO: 53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA 
CNPJ: 53.061.814/0001-00 
VALOR PREVISTO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00029/2025 
DISPENSA: 00015/2025 
OBJETO: Aquisição de repelentes. 
CONTRATADO: ANGELICA FERREIRA PINTO BUCCI ME 
CNPJ: 20.015.363/0001-08 
VALOR PREVISTO: R$ 3.951,80 (três mil novecentos e cinquenta e um 
reais e oitenta centavos) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00033/2025 
DISPENSA: 00016/2025 
OBJETO: Contratação de empresa (banda) para apresentação de 
marchinhas de Carnaval, para compor a programação do evento 
público de Carnaval de 2025. 
CONTRATADO: ANDRE PASCOAL NETO 
CNPJ: 06.696.117/0001-38 
VALOR PREVISTO: R$ 41.800,00 (quarenta e um e oitocentos reais) 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00027/2025 
DISPENSA: 00013/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de 
carnês de iptu, issqn e taxa de cemitério para o exercício de 2025. 
CONTRATADO: SMARAPD INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 50.735.505/0001-72 
VALOR PREVISTO: R$ 10.505,60 (dez mil quinhentos e cinco reais e 
sessenta centavos) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0005/2025 
DISPENSA: 00002/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de internação compulsória e/ou 
involuntária para tratamento de transtornos mentais para paciente do 
departamento de saúde de Caconde. 
CONTRATADO: CLINICA NEURO PSIQUIATRICA DE ALFENAS LTDA 
CNPJ: 18.901.645/0001-60 
VALOR PREVISTO: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais) 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

  

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.113 de 20 de fevereiro de 2025 

EDITAL 

 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 3 

  

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.113 de 20 de fevereiro de 2025 

 



 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 4 

  

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.113 de 20 de fevereiro de 2025 

 

 
 
 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 5 

  

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.113 de 20 de fevereiro de 2025 

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 6 

  

 
 

 

 

 

 

Edição nº 1.113 de 20 de fevereiro de 2025 

 

 
 
 

COMUNICADO IMPORTANTE 

 
EXTRATO DE DECISÃO 
Assunto: Autorização para Recebimento de Patrocínio 
Requerimento: 476/2025 
Interessado: Brapira Comércio de Bebidas Ltda. 

O Prefeito Municipal da Estância Climática de Caconde/SP, no uso de 
suas atribuições legais, AUTORIZA o recebimento de patrocínio da 
empresa Brapira Comércio de Bebidas Ltda. para a realização do 
evento público "Carnaval 2025", nos dias 28 de fevereiro, 1º, 2, 3 e 4 
de março de 2025. 
O patrocínio consiste no fornecimento, pela empresa, de parte da 
infraestrutura necessária ao evento, em contrapartida à promoção 
de sua marca durante a festividade, com exposição do logotipo em 
materiais promocionais, faixas, placas, espaços publicitários, além de 
divulgação em mídias digitais e tradicionais. 
Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação. 
Caconde, 20 de fevereiro de 2025. José Afonso de Paiva - Prefeito 
Municipal 
 
 


		2025-02-20T19:18:26-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152
	Eu revisei este documento




